



Skatteministeriet

27. februar 2014
J.nr. 14-0259930

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 220 af 28. januar 2014 (alm. del).

Morten Østergaard

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

I forbindelse med samrådet i Skatteudvalget den 23. januar 2014 om spilleautomathaller oplyste ministeren, at SKAT i 2013 havde foretaget 35 kontroller med udlodninger af midler fra spilleautomathallerne. Ministeren bedes oplyse, hvad der var resultatet af disse kontroller. Hvor mange udlodninger var der tale om – procentvis og i faktiske tal? Hvor mange kontroller er der foretaget af de frivillige foreninger, som har fået del i udlodningerne?

Svar

SKAT har oplyst følgende, som jeg henholder mig til:

”SKAT kontrollerer ikke kun, hvorvidt eventuelle udlodninger til velgørende formål er foretaget i overensstemmelse med lovgivningen, men også om spilleafgiften er afregnet og angivet korrekt, og om der foregår sort arbejde eller andre overtrædelser af skattelovgivningen.

Det bemærkes, at en tilladelsesindehaver kan have en tilladelse til at opstille spilleautomater i en spillehal eller i en restauration (der må have op til tre spilleautomater). En tilladelsesindehaver kan have flere tilladelser til at opstille spilleautomater på flere spillesteder, men der skal afregnes afgifter mv. i forhold til hver enkelt tilladelse/spilsted. Endelig skal det bemærkes, at det kun er spillehaller, der kan udlodde til velgørende formål med nedslag i afgiften.

Antallet på 35 kontroller, som blev oplyst i forbindelse med samrådet den 23. januar 2014, var antallet af færdiggjorte kontrolsager. Siden samrådet er endnu en sag afsluttet, hvorfor antallet af færdiggjorte kontrolsager nu er 36. En kontrolsag omfatter en tilladelsesindehaver, som kan have en eller flere tilladelser til opstilling og drift af spilleautomater i spillehaller og/eller restaurationer.

Ud af de 36 færdiggjorte kontrolsager var der 13 sager, hvor tilladelsesindehaveren havde tilladelse til at opstille spilleautomater i en spillehal og derved havde mulighed for udlodning til velgørende formål. I én af de 13 sager er der konstateret fejl i forhold til udlodning, og det har medført, at SKAT ikke har godkendt nedslaget i afgiften og derfor efteropkræver afgiften, som er opgjort til ca. 235.000 kr.

Det er, som oplyst på samrådet, tilladelsesindehaveren, der er ansvarlig for, at udlodningerne til velgørende formål opfylder betingelserne for udlodning. Det er derfor også tilladelsesindehaveren, der får afvist nedslaget i afgiften, og som skal betale den efteropkrævede afgift.

Generelt i forhold til de velgørende foreninger foretager SKAT løbende kontrol af, om betingelserne for at være godkendt som velgørende forening fortsat er opfyldt. I den forbindelse kan SKAT indhente supplerende oplysninger eller iværksætte undersøgelser på baggrund af anmeldelser. Hvis betingelserne ikke længere er opfyldt, tilbagekaldes godkendelsen.

I de 13 sager er der i 2013 til sammen angivet et nedslag i afgiften på ca. 1,3 mio. kr., hvilket svarer til knap 1,3 pct. af det samlede nedslag på ca. 102 mio. kr. for alle spillehal-
ler i 2013. Heraf er der, som nævnt, afvist et nedslag på ca. 235.000 kr.

SKAT mangler at færdiggøre yderligere 17 kontrolsager fra 2013, hvoraf der i nogle af sagerne er mulighed for at udlodde til velgørende formål og få et nedslag i afgiften.”